. {?El"‘;l
b

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

[STITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

. Gestione Web
i Nazionale di Geofisica
Istituto ! yulcanologla
AOO INGV o U Dott.ssa Laura BERANZOLI
protocﬂlgogfg‘ga e Ing. Elio RUBINO

e.rubino@elettratle.it

16
del 18/02/20 Dott. Sergio GUARDATO

R0 - Dot Hsteo MiGLAR

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 89 del 15/02/2016: Nomina Commissione giudicatrice procedura in economia, mediante cottimo
fiduciario, per la fornitura delle componenti meccaniche della stazione mulitidisciplinare di fondo mare da
installare presso il sito di Portopalo, nelfambito del Progetto di Potenziamento del progetto EMSO-
MedIT - Potenziamento delle infrastrutture multidisciplinari di ricerca marina in Sicilia, Campania e Puglia
quale contributo alla ESFRI EMSO — PAC01_00044 a valere sull'avviso D.D. n. 274 del 15/02/2@13.

- CIG: 6532235AD7

.CUP: D62F 13009230001

IL DI ORE
Tu epe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501

aoo.romafpec.ingv.it | www.ingv.it



Ad

o h%ﬁﬁl » t
@ﬁ“ﬁﬁg Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
SeeT |

DEcreTo N. 84

Nomina Commissione giudicatrice procedura in economia, mediante cottimo fiduciario,
per la fornitura delle componenti meccaniche della stazione multidisciplinare di fondo
mare da installare presso il sito di Portopalo, nell’ambito del Progetto di Potenziamento
del progetto EMSO-MedIT - Potenziamento delle infrastrutture multidisciplinari di ricerca
marina in Sicilia, Campania e Puglia quale contributo alla ESFRI EMSO ~ PAC01_00044 a

- valere sull’avviso D.D. n. 274 del 15/02/2013.

CIG : 6532235AD7 ' CUP: D62F13009230001

IL DIRETTORE GENERALE

- e VISTO il d. lgs 29/9/1999 n. 381 istitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e

Vulcanologia (INGV);

e VISTA la legge 27 settembre 2008, n. 165 concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti d Ricerca”

e VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 concernete il “Riordino degli Enti
di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007 n. 165”

e VISTO lo Statuto del'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/03/2011 e
pubblicato sulla G.U. n. 90 — serie generale — del 19/04/2011;

e VISTO il D.P. n. 589 del 7/11/2012 concernente “deleghe al Direttore generale”;

e VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento, emanato con Decreto del
Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 adottato dal Consiglio di Amministrazione con
delibera n. 102 del 2/10/2013 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell’'Universita
e della Ricerca con nota n. 26802 del 31/10/2013;

e VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell’'Universita e della Ricerca (MIUR)
dell'll giugno 2013, n. 1066, con il quale e stato ammesso al finanziamento, tra i
migliori per la linea di intervento b), il progetto denominato EMSO-MedIT -
Potenziamento delle infrastrutture multidisciplinari di ricerca marina in Sicilia,
Campania e Puglia quale contributo alla ESFRI EMSO - codice domanda PAC01_00044
- di cui alla tabella allegata “Avviso n. 274 del 15 febbraio 2013 - Potenziamento
infrastrutture di ricerca pubblica (PAC) - Progetti Vincitori”, e in particolare I’ Allegato
2 - “Interventi per l'adeguamento e il consolidamento di infrastrutture per il
monitoraggio ambientale”;



&

;
k

et -
Eﬂﬁ_g Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

VISTO il Decreto Direttoriale del predetto Ministero, in data 28 giugno 2013 n. 1258 (il
“Decreto di Concessione”) e la scheda allegata, con il quale il progetto — Codice
identificativo PAC01_00044, denominato “EMSO-MedIT Potenziamento delle
infrastrutture multidisciplinari di ricerca marina in Sicilia, Campania e Puglia quale
contributo alla ESFRI EMSO”, e stato ammesso a finanziamento sull’ Avviso D.D. n. 274
del 15 febbraio 2013 (1” Avviso”), nonché del successivo Disciplinare di concessione, del
finanziamento (“il Disciplinare”);

VISTA la stipula dell’Atto d’Obbligo e di Accettazione al finanziamento, concesso dal
MIUR e sottoscritto da tutti i Soggetti Attuatori nell’ambito del sopracitato progetto;
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione (CdA) del 10/07/2013, n. 9/2013,
mediante il quale 'Organo deliberativo autorizzava il Direttore Generale a procedere
all'acquisto di attrezzature e strumentazioni scientifiche e tecnologiche, al fine di
avviare le attivita previste dal progetto EMSO — MedIT, per un totale complessivo di €

. 9.496179,00;

VISTO il proprio Decreto n. 406 del 27/11/2013 — prot. n. 18518 del 17/12/2013, con il
quale il Dott. Gabriele Giovanetti e stato nominato, .ai sensi dell’art.10 d.lgs. 12 aprile
2006 n. 163 e ss. mm. ii., Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fornitura
delle attrezzature per il WP4 previste dal progetto EMSO MedlIT;

VISTO I’Avviso Pubblico Indagine di Mercato (Avviso EMSO MedIT n. 4/2015) prot.
n. 20867 del 04/12/2015;

VISTE la manifestazione di interesse pervenute — prot. n. 21460 del 14/12/2015, prot. n.
21506 del 15/12/2015, prot. n. 21668 del 16/12/2015, prot. n. 21787 del 18/12/2015, prot.
n. 21835 del 21/12/205;

VISTE le lettere di invito spedite — prot. n. 21980, 21981, 2982, 21985, 21986 del
23/12/2015,;

CONSIDERATA T'unica offerta presentata, regolarmente pervenuta entro il termine di
partecipazione previsto (15/01/2016) - dalla ditta AGISCO Srl, PIVA e CUF.
08241170151 - prot. n. 374 del 15/01/2016;

VISTA la nota del RUP del 08/02/2016; _

VISTI gli artt. 83 e 84 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss. mm. ii., concernenti il “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

PRESO ATTO che, nell’apposito capitolo di spesa del bilancio, e prevista la copertura
finanziaria in relazione a quanto stabilito dalla lettera di invito;

RAVVISATA la necessita di provvedere alla nomina della Commissione preposta alla
valutazione dell’ offerta pervenuta, ed alla conseguente proposta di aggiudicazione
della gara di cui trattasi;



“‘ﬁi‘”:

o .
@ﬂﬁiﬁj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

"

DECRETA

E’ nominata la seguente commissione per l'espletamento della gara di cui in premessa:

.® Dott. ssa Laura BERANZOLI (Dirigente Tecnologo INGV - Sezione Roma 2) -
Presidente;
* Ing. Elio RUBINO (Dirigente ELETTRA TLC) — Componente;
*  Dott. Sergio GUARDATO (Tecnologo INGV - Sezione di Napoli OV) —
Componente;
*=  Dott. Matteo MIGLIARI (CTER INGV - Sezione Roma 2) — Segretario.

R@m 45.02. 016

11 Direttore Geneyale
(Dott. Massimo GHII/ARDI)




